
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
    

Miljøtilsyn med Skraldebilen 
 
Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 14. december 2021 
været på miljøtilsyn hos Skraldebilen, Avedøreholmen 84.  
 
Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Bo og Hvidovre Kommune 
var repræsenteret ved Helle Buus og Grethe Jensen. 
 
Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen1. 
 
Tilsynet var et opstarts tilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold 
på hele virksomheden. 
 
Håndhævelser 
Der blev på tilsynet meddelt følgende håndhævelser 
Type Beskrivelse af håndhævelse  Frist 
henstilling Ansøgning om 

miljøgodkendelse 
1. maj 2022 

 
 
Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 
Virksomheden hjælper private eller virksomheder med håndtering af affald. 
Det kan f.eks. være tømning af et dødsbo eller rydning af en kælder. 
Virksomheden udlejer også containere til affald, som så afhentes efter, at 
kunden har fyldt dem. Kunderne kan være virksomheder, der flytter eller 
bygger om eller lignende.  
 
Hovedparten af affaldet køres direkte fra kunden til et godkendt 
modtageanlæg. Mindre mængder affald tages med hjem på virksomheden og 
sorteres i hallen og bortskaffes bagefter.  
 
Virksomhedens bilpark består af 4 lastbiler, som parkeres på adressen hver 
eftermiddag efter endt arbejdsdag. Derudover har virksomheden 2 
kassevogne.  

                                                
1 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 
miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. 
december 2017 
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Under tilsynet var der opstillet 16 store containere på pladsen udenfor. 
Virksomheden er registreret som indsamlingsvirksomhed i Affaldsregistret. 
Hvidovre Kommune vurderer på baggrund af tilsynet, at virksomheden er 
omfattet af punkt K212 i godkendelsesbekendtgørelsen2. K212 er 
virksomheder beskrevet som følger: 
 
Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-
farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for 
nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 
tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på 
mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller 
listepunkt K 211. 
 
Virksomheden skal derfor søge om en miljøgodkendelse gennem Byg og 
Miljø Byg og Miljø (bygogmiljoe.dk). Ansøgningen skal være Hvidovre 
Kommune i hænde senest den 1. maj 2022. 
 
Derudover skal virksomheden afklare om de kan overholde reglerne for 
opstilling af containere med Hvidovre Kommunes byggeafdeling. 
 
Luftforurening 
Der var ingen lugt ved tilsynet, og der er ingen udsugning eller afkast fra 
værkstedet. 
 
Spildevand 
Der var kun sanitært spildevand. Bilerne og eventuelt containerne vaskes 
hos Olsens vaskehal. Containere, der har indeholdt jord, skylles nogle gange 
hos jordmodtageren. Der er ingen påfyldning af brændstof på ejendommen. 
 
Der er gulvafløb i hallen, men der opbevares sjældent olie og kemikalier i 
hallen. Olie, kemikalier, flydende farligt affald og lignende skal opbevares i 
spildbakke eller på anden måde så spild ikke løber til jord eller kloak. 
 
Støj 
Der var ingen støj under tilsynet. Fyldning og flytning af containere kan støje. 
 
Affald 
Brugbare emner f.eks. møbler og nips foræres til Diakonissestiftelsen og 
Røde Kors. Disse emner opbevares i hallen. Derudover var der bl.a. kabler, 
batterier, malingsrester og lysstofrør i hallen. 
 
Under tilsynet var der følgende affaldsfraktioner i åbne containere udenfor: 
 

• Elektronikaffald (2 containere) 
• Pap 
• Metal 
• Grus 
• Jord 
• Usorteret affald (2 containere) 
• Brændbart affald 

                                                
2 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, bek. nr. 2080 af 15. nov. 2021 

https://www.bygogmiljoe.dk/
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Derudover var der sække med grus og haveaffald placeret nær containerne 
udenfor.  
 
Pap og elektronikaffald bør opbevares overdækket. Det skyldes at det er 
svært at genbruge pap og elektronikaffald, hvis det er blevet meget vådt.  
 
Virksomheden håndterer også farligt affald herunder asbest, forurenet jord, 
opløsningsmidler, maling, organiske kemikalier. Det er meget sjældent at der 
opbevares forurenet jord og asbestholdigt affald på pladsen. Normalt køres 
det direkte til modtageanlæg. Ved opbevaring af forurenet jord og 
asbestholdigt affald på pladsen skal virksomheden sørge for at støv med 
asbest eller anden forurening ikke spredes med vinden. Derudover må der 
ikke ske forurening af jorden under containerne. Regnvand må ikke kunne 
løbe gennem forurenede materialer og ud af containerens bund, så 
forurening spredes med regnvandet til jord og kloaksystem, jf Hvidovre 
Kommunes forskrift for opbevaring af olie og kemikalier samt 
jordforureningsloven3. 
 
Brugerbetalingsbekendtgørelsen 
Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling, og der afregnes efter 
det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 
sagsbehandling i forbindelse med tilsynet. 
 
Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 
med skæringsdato 31. oktober. 
 
Offentliggørelse 
Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn4 
offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes 
inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til 
ændringer, vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort. 
 
 
Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at 
kontakte undertegnede. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
   
Helle Buus   
 

                                                
3 Lov om forurenet jord, LBEK nr. 82 af 27/03/2017 
4 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, BEK nr. 1536 af 09/12/2019 
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